
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

61Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Fevereiro de 2024 • Edição V I V

ld:OE289F9A9CAFC96C 

,.Jl•_ 
Prefeitura de~ 

JoaoCosta 
O trabalho continua! 

EXTRATO DO CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024. 

CONTRA TO Nº 011 /2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 

COSTA/PI. CONTRATADO: D L NOGUEIRA ALVES ATIVIDADES DE 

CONTABILIDADE LTDA (CNPJ 40.187.799/0001-91), OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÕES DAS 

PRESTAÇÕES DE CONTAS DOS PROGRAMAS DO FNDE; ATUALIZAÇÕES DAS 

INFORMAÇÕES VINCULADAS AOS CNPJS DOS CONSELHOS ESCOLARES JUNTO À 

RECEITA FEDERAL; TRANSMISSÕES DAS DCTFS DOS CONSELHOS ESCOLARES. 

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. VALOR GLOBAL DE R$ 14.300,00 

(quatorze mil e trezentos reais). ASSINATURA: 07/02/2024. 

JOÃO COSTA/PI, 06 DE FEVEREIRO DE 2024 

Prefeito Municipal 

ld:OE289F9A9CAFCE3B 

. ,le_ 
Prefeitura de • ...,...... 

JoaoCosta 
O trabalho continua! 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2024 

A Prefeitura Municipal de João Costa - PI, torna público para os licitantes e 
interessados a realização da licitação referente ao objeto em epígrafe: OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O MUNICIPIO 
DE JOÃO COSTA E SUAS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 

Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.eom.br/> 
Data da sessão: 23/02/2024. 
Horário: 08:00h 
Telefone: (89) 3486-0122 
E-mail: licitacoespmjc@gmail.com 

Obtenção do edital: no departamento de licitação da Prefeitura Municipal de João 
Costa - PI, localizada na Rua José Paulino de Oliveira S/N centro. João COSTA-PI, 
bem como pela internet, através dos endereços eletrônicos sistemas. 
tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e https://www.licitanet.com.br. 

João Costa-PI, 05 de fevereiro de 2024 

Warley Braytner Sales da Cunha 
Pregoeiro 

ld: 167C406CCDEBCA49 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNlCÍPIO DE SÃO RAlMlJND O NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008-2023, REFERENTE O PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2023, 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2023-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO (TIPO MICRO
ÔNIBUS 25 LUGARES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
PI E SUAS SECRETARIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA 
LS LANDIM JUNIOR LIDA ME - CNPJ Nº 40.538.500/0001- 04, 
TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS 
8.666/93 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, sob CNPJ Nº 06.772.859/0001-03 , estabelecida a Rod. Pres. Juscelino Kubitschek 
de Oliveira, BR 020, s/n Bairro: Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por 
CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e 
domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI. 
CONTRATADO: A EMPRESA - LS LANDIM JUNIOR LTDA ME - CNPJ N° 40.538.500/0001-
04, localizado na Rua Manoel A. da Silva, nº 419. Bairro Gavião, CEP 64770.000, São Raimundo 
Nonato - PI, e-mail h.ncontabilidade@hotmail.com, telefone: (89)94430201, representada por Sr. 
LEOMAR SANTOS LANDIM JUNIOR, brasileiro , solteiro, empresário, portador RG nº 477.429-· 
6 e CPF nº 083.824.873- 00, residente e domiciliado na Rua Manoel A. da Silva, nº 4 19, Bairro 
Gavião, CEP: 64770-000, São Raimundo Nonato - PI, O CONTRATANTE e o CONTRATADO, 
acima especificados, têm entre si ajustado o presente contrato de empresa para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVJÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO (TIPO 
MICRO-ÔNIBUS 25 LUGARES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E SUAS SECRETARIAS, regulado pelos 
preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito 
privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
a) O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 008/2023, 
processo administrativo N° 008/2023, Pregão Eletrônico Nº 004/2023 prevista no art. 57 da Lei 
8.666/93, será prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2024, a partir da data de sua assinatura. 
b) O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do quantitativo do contrato administrativo 
nº 008/2023, referente ao processo administrativo 008/2023. O mesmo fica aditivado o equivalente a 
25,00% (vínte e cinco por cento) prevista no§ lº, art. 65 da Lei nº 8.666/93, sendo o quantitativo 
total do Contrato nº 008/2023, conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO UND QUANT. QUANT. 
25% TOTAL 

1 
Bilhete de Passagem Rodoviária de São Raimundo 

UND 4.200 Nonato a Teresina, Micro-ônibus até 25 lugares 1050 5.250 

2 
Bilhete de Passagem Rodoviária de Teresina a São 

UND 4.200 
Raimundo Nonato - PI, Micro-ônibus até 25 lugares 1050 5.250 

3 
Bilhete de Passagem Rodoviária de São Raimundo 

UND 400 Nonato a Floriano, Micro-ônibus até 25 lugares 100 500 

4 
Bilhete de Passagem Rodoviária de Floriano a São 

UND 400 
Raimundo Nonato - PI, Micro-ônibus até 25 lugares 100 500 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Fundamenta-se o aditivo de quantitativo do anexo do presente contrato e no art. 65, parágrafo 1 • e 
de prazo no art. 57 da Lei 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas 
tácita ou expressamente por este instrumento. 
CLÁUSULA QUARTA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não 
contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo. 
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos 
representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo. 

São Raimundo Nonato (Pn, 07 de fevereiro de 2024. 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
Prefeita Municipal - PI 

LS LANDIM JUNIOR LTDA ME 
CNPJ Nº 40.538.500/000 1- 04 

TESTEMUNHAS: 

CPF Nº _________________________ _ 

CPF Nº _________ _ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

